hirom's filia equa

Apollo in pastorem

Battus in lapidem Mercurius in hominem

Elis unde

Pylos urbs q & Coryphasion

atq; tunc

fuit de equa

pecorum fures. Nelei. Pater Nestoris fuit Neleus rex pyli. Est autem Synerefsis duarum uocalium in una: Sic Virgilius. Et furias Atacis olei. Seduxit. Seorsum duxit. Interdum significat decepti. Ne uulla gratia. & ut aliqua gratia factu tuo referatur. Repēdatur. referatur. Ioue natus. Mercurius iouis & maiæ filius. Et uer

Diuitis hic saltus hærbosaq; pascula Nelei Nobiliumq; greges custos seruabat æquarum Hunc timuit: blandaq; manu seduxit: & illi Quisquis es hospes ait: si forte armēta reqret Hæc aliquis: uidisse nega. neu gratia factu Nulla rependat: nitidam cape præmia uaccā. Et dedit. accepta uoces has reddidit hospes. Tutus eas: lapis iste prius tua furta loquetur. Et lapidem ostendit. simulat Ioue natus abire. Mox redit: & uersa pariter cum uoce figura: Rustice uidisti si quas hoc limite dixit Ire boues: ser opem: furtoq; silentia deme. Iuncta suo pariter dabitur tibi scemina tauro: At senior: postq; merces geminata: sub illis Montibus inquit erāt: & erāt sub mōtib; illis Risit Atlantiades: & me mihi perfide prodis: Me mihi prodis ait: periuramq; pectora uertit? In durum silicem: qui nunc quoq; dicitur index: Inq; nihil merito uetus est infamia saxo. Hinc se sustulerat paribus Caducifer alis. Munichiosq; uolās agros: gratamq; Mineruæ Despiciebat humum: cultiq; arbuta Licæi. Illa forte die castæ de more puellæ Vertice supposito festas in Palladis arces Pura coronatis portabant sacra canistris. Inde reuertentes deus aspicit ales: iterq; Nō agit in rectum. sed in orbem curuat eundē. Ut uolucris uisis rapidissima miluius extis. Dum timet: & densi circumstant sacra ministri Flectitur in gyrum: nec longius audet abire: Spemq; suam motis auidis circunuolat alis. Sic super actæas agilis Cyllenius arces Inclinat cursus: & easdem circinat auras. Quanto splendidior q; cætera sidera fulget Lucifer: & quanto q; lucifer aurea phœbe: Tanto uirginibus præstantior omnibus Herse Ibat: eratq; decus pompæ comitum suarum Obstupuit forma Iouæ natus: & æthere pedēs Nō secus exarsit: q; cum balearica plumbum Funda iacit. uolat illud: & incandescit eundo:

sa pariter cum uoce figura: hoc est. una cum uoce mutata figura ne agnosceretur. Furtoq; silentia deme. hoc est: furtoq; indicā. Atlantides. Mercurius nepos Atlantis ex maiā. Me mihi. Repetitio eiusdem dicti irato conueniens.

Index. lapis est quo utimur ad aurum argentumq; pbandum. Nihil merito: lapis enim nihil mali cōmisit. Hinc se sustulerat. Aglauri filia: Cecropis Athenarum regis mutationem Iaxum superiori transformationi connectit. Mercurius enim post Battum in lapidē conuersum forte inter uirgines Atheniensem sacra mineruæ celebrantes: uidit Herse Cecropis filiam omnium formosissimam: qua cum aliter potiri nō posset: Aglaurum illius fororem rogauit: ut sibi opē ferret. Ea operam suā pollicetur: dum sibi pecunia tribuatur. Id cum rescuisset Pallas: ob cistā quoq; apertam irata: in qua Erichthonium clauicrat ei inuidiam inmisit: qua impedita: cum Mercurio repugnaret: ne Herse amara fructur: in saxū ab eo fuit conuersa. Caducifer. Mercurius caduceum ferens: est enim Caduceus Virga Mercurii: qua pax significabatur. Vnde caduceator legatus dicitur pacem petens: ut scribit Pompeius Cato. Caduceatori nemo homo nocet. Munichios agros. Atticos. Munichia nāq; portus ē Atticæ a monycho dicta. Vnde tēplum Munichia: Dianæ. Gratam humum Mineruæ. Periphrasis est Atticæ terræ: quæ Mineruæ gratissima est. Nam ut Pausanias ait: tota urbs Athenarum & ager Mineruæ est Sacer. Licet enim alios quoq; deos colere instituerint: Palladem tamē uenerantur: cuius simulacrum: quod in arca est consecratum: de celo fertur cecidisse. Arbuta: arbores.

Index.

Mercurius om Hæc sem in sam crobis regis fil

Aglauros in saxum

Munichia

index eo qd. ipse us mēdicauerat & curio ut sup. in

Canephoria

Canephoræ

circino bis Janu pasat in de circ et cō pas.

Baleares sim res maxim.

Vertit iter. Convertit ac mutat iter Mercurius. Cui enim esset in caelum iturus in terras descendit. Caelo reli-  
to. Quo iter & uolatum direxerat. Nec se dissimulat. Nec se occultat esse Mercurium. Tanta est fiducia for-  
mae. Acclamatio est causam continens: cur se non dissimularet Mercurius: Adeo namq[ue] formosus erat: ut nulla oc-  
cultatione opus foret. Quae q[ue] iusta est. Fiducia formae & pulchritudinis subaudiatur. Per-  
nucleatq[ue] comas. Pectit capillos. Clamyde Col-  
locat. Ita inquit componit clamydem ut apte ex  
omni parte pendeat. Clamys autem aliis uesti-  
bus superimponatur. Ut limbus totiq[ue] hoc  
est: ut limbus aureus totus appareat. Est enim.  
επιδιαδω. idest unum i duo diuisum: qua figu-  
ram imperiti endiadin uocant. Cum endiadis:  
nec graeca nec latina uox sit. Ut reses: recta est  
autem: Caducei periphrasis: quo Mercurius dat  
somnos. adimitq[ue] & lumina morte resignat. Ut  
etiam Virgilius canit. Terfis plantis. Pulchris  
pedibus. Talaria autem sunt Mercurii alata cal-  
ciamenta. Pars secreta domus: Interiorem par-  
tem domus Caecropis describit in aqua Thala-  
mi filiarum crant. Ebore & testudine. No so-  
lum ebore: sed etiam testudinum crustis thalami  
ornabantur: quis testudo aedificium quoq[ue] con-  
cameratum significet: qua in significatione si ac-  
cipiamus eburneam testudinem intelligemus.

Atlantis Pleioneq[ue] nepos. Mercurius. Pleione  
autem uxor Atlantis fuisse memoratur. Unde Plei-  
ades fuisse cognominatae. Iupiter ipse. Qui rex  
est & deorum & hominum. Abdita: secreta.  
Erichthonium in cista clausum ut uidimus. In  
terea tectis excedere cogit. Interim inquit du-  
rum afferret: coegit Mercurium Aglauros exce-  
dere & exire domo. Dea bellica: Pallas quae &  
Bellona dicitur. Torui luminis orbes. Toruos  
oculos quales iratis esse solent. Aegida concu-  
teret. Aegis munimentum e pectoris aereum ha-  
bens in medio gorgonis caput: quo & Pallas &  
Iupiter uti solent. Subit. in mentem uenit.  
Hanc Aglauron. Profana manu. Impia. sce-  
lestia. Sine matre. Quod ut pauloate diximus:  
Erichthonius ex solo semine Vulcani: quod i ter-  
ram cecidit: cum ui cum Pallade coire uellet na-  
tus est. Lemniacam stirpem. Erichthonium fi-  
lium Vulcani: qui in Lemnum insula e caelo ceci-  
dit. Ingratamq[ue] deo fore: ob petitam pecuniam:  
Ingratamq[ue] forori. Quia auaritia illam Mer-  
curio prostituebat. Protinus inuidia: primum  
inuidia domum describit poeta. deinde inuidia  
ipsam. Est autem inuidia dolor ex aliena proue-  
niens foelicitate. Differt ab inuidia quod ea  
non solum ad eum qui inuidet: sed etiam ad eu-  
cui inuidetur referri potest. Inuidia uero i eu-  
dem cadit qui inuidet. Nigro tabo. Nigra  
sanie. Diptoton autem est nomen & duorum ca-  
suum. Nam tabi & tabo solum inueniuntur. An-  
tri. Speluncae. Abdita: abscondita ignaua frigo-  
ris: ab effectu quod ignauos & pigros efficiat.

Bello metuenda uirago. Periphrasis est palla-  
dis: quae a latinis Bellona uocatur: quod in bello  
maxime sit timenda. Neq[ue] enim succedere te-  
ctis fas habet. hoc est Palladi ut quae est dea: non  
licet Inuidiae domum ingredi. Extrema cuspi-  
de. Ultima cuspidis parte. Pallas namq[ue] hastam ge-  
stare memoratur.

Et quos non habuit: sub nubibus inuenit ignes  
Vertit iter: caeloq[ue] petit diuersa relicto:  
Nec se dissimulat. tanta est fiducia formae:  
Quae q[ue] iusta est: cura tamen adiuuat illam.  
Pernucleatq[ue] comas chlamideq[ue] ut p[er]deat apte  
Collocat: ut lymbus totumq[ue] appareat aurum.  
Ut reses in dextra qua somnos ducit & arcet  
Virga sit. ut terfis nitcant talaria plantis.  
Pars secreta domus ebore & testudine cultos  
Tres habuit thalamos quor[um] tu p[er]drosse dext[er]e  
Aglauros laeuum: medium possederat Herse:  
Quae renuit laeuum: ueni[en]tem prima notauit  
Mercurium: nomenq[ue] dei scitarier ausa est:  
Et causam aduentus. cui sic respondit Atlantis  
Pleioneq[ue] nepos. ego sum qui iussa per auras  
Verba patris porto. pater est mihi Iupiter ipse.  
Nec fingam causas. tu tantum fida forori  
Esse uelis: prolisq[ue] meae matertera dici.  
Herse causa uix est. faueas oramus amanti.  
Aspicit hunc oculis iisdem quibus abdita nuper  
Viderat Aglauros flauae secreta Mineruae:  
Proq[ue] ministerio magni sibi ponderis aurum  
Postulat. interea tectis excedere cogit.  
Vertit ad hanc torui dea bellica luminis orbes:  
Et tanto penitus traxit suspiria motu:  
Ut pariter pectus positumq[ue] in pectore forti  
Aegida concuteret. subit hanc arcana profana  
Detexisse manu tum cum sine matre creatam  
Lemniacam stirpem contra data foedera uidit.  
Ingratamq[ue] deo fore iam: ingrathamq[ue] forori:  
Et ditē sumpto: quod auara proposcerat: auro.  
Protinus inuidia nigro squallentia tabo  
Tecta petit. domus est imis in uallibus antri  
Abdita: sole carens: non ulli peruia uento:  
Tristis: & ignaua plenissima frigoris: & quae  
Igne uacet semper: caligine semper abundet.  
Huc ubi peruenit bello metuenda uirago:  
Constitit ante domū (neq[ue] enim succedere tectis  
Fas habet) & postes extrema cuspide pulsat.  
Concussa patuere fores. uidet intus edentem

Et quos non habuit: sub nubibus inuenit ignes  
Vertit iter: caeloq[ue] petit diuersa relicto:  
Nec se dissimulat. tanta est fiducia formae:  
Quae q[ue] iusta est: cura tamen adiuuat illam.  
Pernucleatq[ue] comas chlamideq[ue] ut p[er]deat apte  
Collocat: ut lymbus totumq[ue] appareat aurum.  
Ut reses in dextra qua somnos ducit & arcet  
Virga sit. ut terfis nitcant talaria plantis.  
Pars secreta domus ebore & testudine cultos  
Tres habuit thalamos quor[um] tu p[er]drosse dext[er]e  
Aglauros laeuum: medium possederat Herse:  
Quae renuit laeuum: ueni[en]tem prima notauit  
Mercurium: nomenq[ue] dei scitarier ausa est:  
Et causam aduentus. cui sic respondit Atlantis  
Pleioneq[ue] nepos. ego sum qui iussa per auras  
Verba patris porto. pater est mihi Iupiter ipse.  
Nec fingam causas. tu tantum fida forori  
Esse uelis: prolisq[ue] meae matertera dici.  
Herse causa uix est. faueas oramus amanti.  
Aspicit hunc oculis iisdem quibus abdita nuper  
Viderat Aglauros flauae secreta Mineruae:  
Proq[ue] ministerio magni sibi ponderis aurum  
Postulat. interea tectis excedere cogit.  
Vertit ad hanc torui dea bellica luminis orbes:  
Et tanto penitus traxit suspiria motu:  
Ut pariter pectus positumq[ue] in pectore forti  
Aegida concuteret. subit hanc arcana profana  
Detexisse manu tum cum sine matre creatam  
Lemniacam stirpem contra data foedera uidit.  
Ingratamq[ue] deo fore iam: ingrathamq[ue] forori:  
Et ditē sumpto: quod auara proposcerat: auro.  
Protinus inuidia nigro squallentia tabo  
Tecta petit. domus est imis in uallibus antri  
Abdita: sole carens: non ulli peruia uento:  
Tristis: & ignaua plenissima frigoris: & quae  
Igne uacet semper: caligine semper abundet.  
Huc ubi peruenit bello metuenda uirago:  
Constitit ante domū (neq[ue] enim succedere tectis  
Fas habet) & postes extrema cuspide pulsat.  
Concussa patuere fores. uidet intus edentem

Concussa patuere fores. uidet intus edentem

Notato in Inuidia domum: tum etiam mores ipsius: ut nec alibi Pulcherrus: 11  
nec expressus: ad humana naturamq[ue] propius.  
Secundus.

Vipereas carnes uitiorum alimenta suorum  
Inuidiam: uisq[ue] oculos auertit. at illa  
Surgit humo pigre: semelatumq[ue] reliquit  
Corpora serpentum: passuq[ue] incedit inerti.  
Utq[ue] deam uidit formaq[ue] armisq[ue] decor  
Ingemuit: uultumq[ue] deae ad suspiria duxit.  
Pallor in ore sedet: macies in corpore toto:  
Nusq[ue] recta acies: liuent rubigine dentes.  
Pectora felle uirēt: lingua est suffusa ueneno.  
Risus abest: nisi quem uisi fecere dolores.  
Nec fruitur somno: uigilantibus excita curis.  
Sed uidet ingratos: intabescitq[ue] uidendo  
Successus hominū: capiteq[ue] & carpitur una  
Suppliciumq[ue] suū est: quāuis tamē oderit illā:  
Talibus affata est breuiter Tritonia dictis.  
In face tabe tua natarum Caecropis unam.  
Sic opus est. Aglauros ea ē. haud plura locuta  
Fugit: & impressa tellurem repulit hasta.  
Illa deam obliquo fugientem lumine cernens  
Murmura parua dedit: successorūq[ue] Mineruae  
Indoluit: baculumq[ue] capit: quem spinea tortū  
Vincula cingebant: ad opertaq[ue] nubibus atris  
Quae uicq[ue] ingreditur florentia proterit arua:  
Exuritq[ue] herbas: & summa papauera carpit.  
Afflatuq[ue] suo populos urbesq[ue] de uosq[ue]  
Polluit: & tandem Tritonida conspicit arcem  
Ingenijs opibusq[ue] & festa pace uirentem.  
Vixq[ue] tenet lachrias: quia nil lachriabile cernit.  
Sed postq[ue] thalamos intrauit Caecrope natae  
Iussa facit: pectusq[ue] manu ferrugine tincta  
Tangit: & hamatis praecordia sentibus implet:  
Inspiratq[ue] nocens uirus: piceumq[ue] per ossa  
Dissipat: & medio spargit pulmone uenenum.  
Neue mali causae spatium per latius errent.  
Germana ante oculos: fortunatumq[ue] sororis  
Coniugiu[m]: pulchraq[ue] deum sub imagine ponit:  
Cunctaq[ue] magna facit: quibus irritata dolore  
Caecropis occulto mordetur: & anxia noctae:  
Anxia luce gemit: lentaq[ue] miserrima tabe  
Liquitur: ut glacies incerto saucia sole. debili  
Felicisq[ue] bonis aliter non uritur Herfes.  
Quam cum spinosis ignis supponitur herbis.  
Quae neq[ue] dat flamas. leniq[ue] tepore cremant.

Vipereas carnes. Viperearūq[ue] sic qd ui patiat:  
sunt appellatae. Inuidiam. Eleganti Phantasia  
Inuidiae & corpus & figuram humana & actio-  
nes attribuit. Ea uero omnia describit quae inui-  
dis inesse solent. Visq[ue] oculos auertit: a uisa  
inquit inuidia Pallas oculos auertit ne diutius il-  
lam spectaret. Corpora. Carnes. Uultumq[ue]  
deae suspiria duxit. Ordo est & sensus: & ad uultu  
deae suspiria traxit. Cum enim uultum deae uidif-  
set hylarem: inuidia dolore affecta suspirauit.  
Nusq[ue] recta acies. Oculorum intelligatur:  
Inuidi namq[ue] non recto sed obliquo utuntur uisu.  
Liuent. liuidi & nigri sunt. Suffusa. Perfusa.  
Infecta. Nisi quem uisi fecere dolores: no ipsius  
sed aliorum. Inuidi namq[ue] alienis & malis gaudet  
& bonis dolent. Nec fruitur somno: nec dor-  
mire potest. Excita. concita: stimulara. Vigi-  
lantibus curis: ab effectu curae dicuntur uigilan-  
tes: quod hominem uigilare cogant neq[ue] dormi-  
re patiantur. Sed uidet ingratos: non gratos ac si  
bi displicentes. Intabescit. Paulatim consumi-  
tur. Carpitq[ue] & carpitur una. Simul liquit & le-  
dit & leditur. Suppliciumq[ue] suum est. hoc est:  
sibi ipsi: est supplicium. Inuidus eni seipsum semp-  
rodit paulatimq[ue] consumit. Quāuis tamē. or-  
do est. Quāuis oderit illam: talibus tamen ē allo-  
cuta. Tritonia Pallas a tritonide palude: apud  
qua primū apparuisse fingitur. Tritonia fuit co-  
gnominata. In face tabe tua. hoc ē: ueneno tuo  
inquina ac imbue. Breuem autem iccirco Palla-  
di attribuit orationem poeta: ut significet deam  
inuidiae aspectum diutius ferre non potuisse.  
Et impressa tellurem repulit hasta. Hoc ex uul-  
gari opinione dicitur. Neq[ue] enim tellus cum sit  
immobilis repelli potest: quāuis uulgo uideatur.  
Obliquo lumine: obliq[ue] oculis: qualibus iuidi  
aspicere successus aliorū solent. Successorum-  
q[ue] Mineruae indoluit. Archaismos est: hoc est.  
antiqua locutio. Nunc enim successibus dolore  
dicimus. Proterit: p[er]sternit. Ea autem describit  
poeta: quae inuidioz oculi efficere creduntur.  
Tritonida arcem. Athenarum arcem Palladi  
dicatam. Posuit autem patronymicu[m] pro posses-  
suo. Ingenijs: propter multitudinem praestan-  
tissimoz & artificum: & oratorū: & philosophoz  
hoc dicit. Et festa pace. ab effectu. Nam tepo-  
re pacis festa celebrantur. Virentē. florentem.  
Ferrugine. ferri erugo serugo uocatur. Prae-  
cordia. Venae sunt cordi praecordiales: praecordia  
quae curarum sedes esse dicuntur. Hamatis sen-  
tibus: recuruis spinis: qualis est hamus. Est autē  
nomen participio simile hamatus: ut galeatus.  
Piceum. nigrum. Neue mali causae: hoc est.  
Ne causae doloris longius absint: efficit ut felici-  
tatem sororis semper ante oculos cum maximo  
dolore & cruciatu habere uideatur. Caecropis.  
Aglauros Caecropis filia: est enim nomen patro-  
nymicum foeminiuum. Mordetur. Cruciatu.  
Liquitur. liquefit atq[ue] ut nix ad solem consu-  
mitur. Lenta tabe: corruptione quae paulatim  
fit. Incerto sole. debili ac parum uehementi so-  
le. Leni tepore. exiguo calore.